
 1
 

U s n e s e n í  č. 3 
ze zasedání rady obce Ostrožská Nová Ves dne 10. 12. 2014 

 
 

bod    usnesení              

    

1a Rada obce ukládá podat na Okresní soud, Uherské Hradiště vyjádření k usnesení ve věci 
odvolání s Ludmilou Pijáčkovou, 
 Za Kostelem 741, Ostrožská Nová Ves – JUDr. Blažek. 

  

    

1b Rada obce bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu ZK, oddělení dopravy a silničního 
hospodářství, Zlín ve věci odvolání dr. Jiřího Škůrka, Brno - Ostrožská jezera, o.s. Uherské 
Hradiště – Vésky, které se týká omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci dopravním 
značením. (NPM-19.11.2014) 
Rada obce ukládá řešit uvedenou záležitost ve spolupráci s Krajským úřadem ZK, OD a SM 
právní oddělení s JUDr. Hábou. 

  

    

1c Rada obce bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu ZK, oddělení dopravy a silničního 
hospodářství, Zlín ve věci odvolání dr. Jiřího Škůrka, Brno - Ostrožská jezera, o.s. Uherské 
Hradiště – Vésky, které se týká omezení veřejného přístupu na účelovou komunikaci dopravním 
značením. (NPM-21.11.2014) 
Rada obce ukládá řešit uvedenou záležitost ve spolupráci s Krajským úřadem ZK, OD a SM 
právní oddělení s JUDr. Hábou. 

  

    

1d Rada obce schvaluje oznámení o udělení korekce (5%) výše podpory z OPŽP pro akci 
„Revitalizace zeleně ploch v obci Ostrožská Nová Ves“ - porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek (lhůta splatnosti daňového dokladu), který zaslal Státní fond ŽP, OPŽP Praha. 

  

    

1e Rada obce bere na vědomí protokol firmy ENVIPARTNER, s.r.o. Brno o vyhotovení digitálního 
povodňového plánu obce k projektu „Protipovodňová opatření Mikroregionu Ostrožsko“. Rada 
obce ukládá správci sítě uvést na webové stránky obce odkaz k výše uvedené firmě.  

  

    

1g Rada obce bere na vědomí oznámení SVK, a.s. Uherské Hradiště o změně ceny vodného 
s účinností od 1.1.2015. Cena za vodné bude činit 38,87 Kč/m3 včetně DPH. 
Rada obce ukládá informovat občany způsobem obvyklým. 
Rada obce schvaluje pro rok 2015 cenu za stočné 28,52 Kč/m3 vč. DPH. 

  

    

1h Rada obce ukládá předložit na nejbližší jednání zastupitelstva obce opětovnou žádost Zlínského 
kraje, Zlín o projednání navýšení finančního příspěvku na dorovnání dopravní obslužnosti ZK – 
100,-Kč/obyvatel na rok 2015.  

  

    

2a Rada obce schvaluje podpis dodatku ke Smlouvě o energetickém poradenství a správě 
odběrných míst a odběrných zařízení pro spotřebu el. energie a zemního plynu pro rok 2015. 

  

    

2b Rada obce ukládá předložit na jednání zastupitelstva obce kupní smlouvu na pozemek par.č. 
5301/6 v k.ú. Ostrožská Nová Ves, kterou zaslal Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, pracoviště Uherské Hradiště. 

 

  

3a Rada obce ukládá zaslat odpověď k žádosti o zastřešení projektu „Centrum volného času“, že 
Obec neuvažuje o vzniku centra, které by sama zastřešovala. Doporučuje, abyste předložila 
žádost o dotaci na konkrétní požadované akce, které by Obec mohla jednotlivě podpořit. 

  

    
3b Rada obce schvaluje žádost ředitelky Základní školy Ostr. Nová Ves, Mgr. Aleny Horákové,  o 

vyplacení  finanční odměny pro její osobu. 

  

    
3c Rada obce ukládá zaslat odpověď do 15 dní žadateli o poskytnutí informace podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím týkajících se počtu dlužníků a celkových 
částek za stočné a odvoz domovního odpadu. 

  

    
3d Rada obce schvaluje vyplacení odměny při ukončení funkčního období starosty ve třech   



 2
 

splátkách. 

    

3e Rada obce jmenuje kontaktní osobu pokladní, Dagmar Botkovu, která bude zodpovědná za 
zapečetění a rozpečetění pokladniček při Tříkrálové sbírce 2015 a ukládá spolupracovat s ŘK 
farností při její organizaci.  

  

    

4a Rada obce ukládá zaslat písemnou odpovědět PČR dopravnímu inspektorátu, Uherské Hradiště, 
že Obec Ostrožská Nová Ves má zadanou objednávku na pořízení pasportu dopravního 
značení. Ihned po jejím dodání bude provedena obnova dopravního značení. 

  

    

4c Rada obce schvaluje cenovou nabídku firmy NVBline, s.r.o. Otrokovice na provedení „Pasport 
DZ pro obec Ostrožská Nová Ves“ v roce 2015, která činí 25 000 Kč bez DPH. 

  

    

4d Rada obce ve funkci zřizovatele jmenuje uvedené zastupitele jako členy školské rady na nové 
funkční období: Mgr. Hlůšková, Ing. Basovník, Ing. Červenáková.  Rada obce ukládá oznámit 
tuto informaci na nejbližším jednání ZO. 

  

    

4e Rada obce konstatuje, že ceny a osvobození od poplatků pro rok 2015 za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálního odpadu dle OZV 1/2013 o 
místních poplatcích zůstávají beze změn. Rada obce ukládá připravit novelu poplatků pro rok 
2016. 

  

    

4f Rada obce ukládá zaslat navrhovateli podnětu na prošetření nepovolených staveb v oblasti 
štěrkových jezer písemnou odpověď, že Obec Ostrožská Nová Ves nemá komisi pro řízení 
přestupků. Rada obce ukládá předat dopis navrhovatele pověřenému úřadu -  MěÚ Uherský 
Ostroh. 

  

    

4g Rada obce schvaluje plán inventur pro rok 2014, předsedy a členy DIK. Předání zpracovaných 
inventarizačních soupisů ÚIK provedou předsedové inventarizačních komisí do 23.1.2015. 
ÚIK zpracuje inventarizační zprávu do 30.1.2015. 

  

    

    

    

    

4h Rada obce schvaluje výběrovou komisi pro obsazení pracovní místo asistentky starosty a 
místostarostky ve složení: starosta, místostarostka a matrikářka obce. Pohovory na uvedené 
pracovní místo proběhnou ve 2. týdnu měsíce ledna 2015. 

  

    

4i Rada obce schvaluje termín konání 18.12.2014 a program 3. zasedání Zastupitelstva obce 
Ostrožská Nová Ves. 

  

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
V Ostrožské Nové Vsi dne 12.12.2014 

 
 
 
 
 
 



 3
 

 
 
 

Ing. Jaroslava Bedřichová, 
místostarostka 

 
 
 
 
 
 

 

Ing. Pavel Botek,  
starosta 

 
 
 
 
 
 

   
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


